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PROTOKÓŁ nr XXXI/2017 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia  8 czerwca 2017 roku 

w sali remizy OSP w Opatowie 

Godzina  rozpoczęcia 13
00

, godz. zakończenia 16
30 

Na 15 radnych obecnych na sesji 14 radnych 

Obecni na posiedzeniu:  

1.Radny Powiatowy – Tomasz Jeziorski  

2.  Wójt Gminy                 - Bogdan Sośniak  

3. Skarbnik Gminy  - Zbigniew Kowalik 

4.  Sekretarz Gminy   - Jerzy Szyja 

6. Przedstawiciel Izby Rolniczej -  Halina Szyjka 

9. Pracownicy Urzędu Gminy w Opatowie. 

10. Sołtysi  wg listy obecności załączonej do protokołu 

11. Radni wg listy obecności załączonej do protokołu 

12. mieszkańcy gminy Opatów 

 Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu. 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  

2. Przedstawienie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu   z poprzedniej  sesji  

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności miedzy sesjami  

5. Wnioski i zapytania radnych i sołtysów.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie : 

a. zmian w budżecie na 2017 rok 

b.  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłobuckiego 

c. dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu 

gminy Opatów „instrumentem płatniczym”, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny 
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           d. zmiany uchwały nr 73/XIX/2016 Rady Gminy Opatów  

              z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu 

              i  wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Opatów na lata 2015-2032”

 e. określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

             o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

            i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Opatów. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.  

8. Sprawy bieżące  

9. Zakończenie XXXI  zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad-1.  

Otwarcia  sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Witold Łacny , powitał 

wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji. 

Ad-2.  

Przewodniczący RG zapoznał z proponowanym porządkiem  obrad. Do porządku nie 

zgłoszono uwag ani wniosków. 

Ad-3. 

Protokół z poprzedniej sesji nie został zatwierdzony ponieważ radny Andrzej  Zalski 

złożył wniosek o zweryfikowanie wypowiedzi mecenasa Ślązaka w pkt 6 protokołu z 

dnia 29 marca 2017r. , który powiedział: cyt.:”… z punktu widzenia 

odpowiedzialności karnej nie miała obowiązku  udzielić takiej pomocy, co stwierdził 

Sąd karny  i ją  uniewinnił.” 

Radny Andrzej Zalski uważa, że ten punkt jest sprzeczny z rzeczywistością, nie zgadza 

się z taką wypowiedzią, i uważa, ze tego zapisu nie powinien zawierać protokół. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przesłuchanie nagrania z tej sesji i 

zweryfikowanie wypowiedzi. Protokół musi odzwierciedlać to co zostało powiedziane. 

Radny Zalski uważa, ze ta wypowiedź jest bzdurna i nie powinno się jej zapisywać.  

Protokół musi zawierać rzeczywiste wypowiedzi, a my może się z tym zgadzać bądź 

nie.  
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Po zweryfikowaniu protokół będzie przedstawiony do zatwierdzenia na następnej 

sesji. 

Ad-4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności miedzy sesjami : 

- pozytywnie został zatwierdzony wniosek na drogę transportu rolnego – droga na 

Posadówkę , na liście rezerwowej na 8 miejscu  jest wniosek na drogę do Kleci 

- odbywa  bieżące łatanie dziur na drogach , wykaszanie poboczy 

Obecni na posiedzeniu mieszkańcy Iwanowic Małych ul. Polna poprosili o naprawę tej 

drogi. Zwrócili uwagę na to, jak droga jest niszczona przez osoby jeżdżące na 

quadach, poza tym rolnicy z Opatowa przyorają tę drogę.  

 Zapytali  ile wniosków było składane na te drogę, ze środków unijnych?  

Czy i w jaki sposób gmina będzie walczyć z barszczem sosnowskiego? 

Poprosili o wsparcie w tych sprawach . 

Wójt Gminy odpowiedział, ze to nie jest tak, ze gmina ma dużo pieniędzy i  nie chce 

ich dać. Ciągle tych pieniędzy brakuje.  

Nie każda drogę można zgłosić do dofinansowania zewnętrznego. Aby złożyć taki 

wniosek są ścisłe określone kryteria.  

Kilka lat temu ta droga do mostka była robiona właśnie ze środków unijnych.  

Co do barszczu Sosnowskiego – na prywatnych działkach gmina niema na to wpływu, 

usuwa na swoich działkach, na rowach przy swoich drogach , 

Jeżeli chodzi o działki prywatne nie mamy prawnego argumentu aby wpłynąć na 

właściciela. Wysyłamy pisma, nie lekceważymy problemu, jednak trudno nam na to 

wpłynąć. 

Odnośnie wyorywania drogi sprawę zgłosimy na Policji.  

Radny Andrzej Zalski – sądzi, ze problem się rozwiąże ale kosztem czyjegoś 

nieszczęścia, jeśli będzie wypadek. 

Obecna na sesji mieszkanka Waleńczowa , która przybyła w sprawie złożonego przez 

siebie pisma do Rady Gminy w Opatowie z prośba o dofinasowanie jej nauki gry na 

flecie poprzecznym w MOK-u w Kłobucku ., uważa, że odpowiedź otrzymała po 

terminie, poza tym odpowiedź ja nie usatysfakcjonowała. Odpowiedź została 

udzielona natychmiast po odbyciu posiedzenia Komisji, na której w/w sprawa była 

omawiana.  
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Komisja Rady Gminy  po przedyskutowaniu sprawy udzieliła odpowiedzi, że Rada 

Gminy w Opatowie nie może ingerować w stawki  obowiązujące dla mieszkańców 

gminy Kłobuck i nie może rozstrzygać kwestii pomiędzy odpłatnością poszczególnych 

mieszkańców. 

 

Na terenie gminy Opatów  gry na instrumentach uczy w Gimnazjum kapelmistrz Pan 

Kępski. Osoby zainteresowane, mogą zgłosić się do kapelmistrza. 

Mieszkanka Waleńczowa zauważyła, że w Gimnazjum kapelmistrz nie uczy gry na 

flecie, który ja interesuje  i nie uczy wokalu. Więc zmarnowałaby swój czas . Pan 

Kępski odesłał zainteresowaną do Złochowic, ale Pani z Waleńczowa ma utrudniony 

dojazd do Złochowic , więc to dla niej też nie rozwiązanie.  

Dla niej to jest nie zrozumiale dlaczego gmina Opatów nie może dofinansować jej 

nauki gry  w MOK-U w Kłobucku, przecież to jest nasz powiat. Według niej 

odpowiedź dotyczy stagnacji i zacofania.  

Następna jej sprawa dotyczyła utworzenia ścieżki zdrowia w Waleńczowie, na co 

Komisja Finansów odpowiedziała , że w sprawie propozycji zainstalowania ścieżki 

zdrowia w Waleńczowie, należałoby zwrócić się do rady sołeckiej wsi i przedstawić  

w/w  sprawę, w celu zabezpieczenia funduszu sołeckiego na ten cel. 

Pani z Waleńczowa zarzucała Radzie Sołeckiej wsi, że w tej  sprawie nie chcieli jej 

dopuścić do głosu.. Uważa, że jak zaczyna się mówić w sprawie rozwoju to radni i 

radni z sołectwa –głuchną . Podobno słuchają co się mówi, ale uważa, że tak  słuchają,  

ze sprawy się toczą po 10 lat.  

Zarzuciła, że nie umiała znaleźć postanowienia na sesję,  jak już znalazła to okazało 

się , że zostało napisane po terminie czyli mniej niż 14 dni przed sesją.  Co jest 

niezgodne z prawdą,  Przewodniczący Rady Gminy Witold  Łacny wyjaśnił,  że sesje 

zwoływane są na 7 dni i tak właśnie są zamieszczane w BIP . Jedynie sesja 

absolutoryjna jest zwoływana 14 dni przed terminie sesji.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Finansów  wyjaśnił 

jak wygląda sprawa podziału funduszu sołectwa w Opatowie, każdy może złożyć 

swoja propozycję i zawsze wypracowuje się kompromis.  

Mieszkanka Waleńczowie stwierdziła, że w Waleńczowie trudno się dogadać.  
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Radny Andrzej Zalski uważa, że skoro istnieje  plac zabaw przy Szkole Podstawowej 

w Waleńczowie, to dzieci powinny z niego korzystać. 

Mieszkanka Waleńczowa, stwierdziła ze nie można korzystać i zarzuciła radnemu 

Zalskiemu , ze nagina oświatę do swoich  pomysłów i niszczy oświatę,  

Radny Andrzej Zalski odpowiedział na to, że żyjemy w państwie prawa i to 

społeczeństwo Waleńczowa  decyduje co należy zrobić w swojej miejscowości i na 

jaki cel idzie fundusz sołecki,  jako Rada nie możemy , wbrew woli mieszkańców,  

ingerować na co sołectwo Waleńczów  chce wydać swój fundusz , 

Radny z Waleńczowie wypowiedział się w tej sprawie, choć mieszkanka mu zarzuciła, 

ze przecież Pan Zając nie jest sołtysem Waleńczowie, na co dostała odpowiedź, że jest 

radnym Waleńczowa, który reprezentuje swoich mieszańców  i radnym Gminy 

Opatów, a to jest sesja Rady Gminy. 

Radny Dariusz Zając – co do kwestii BIP-u i informacji odnośnie sesji itd. Stwierdził, 

że Pani ma rację, bo już kiedyś zgłaszał, że informacji w BIP-ie niektórych nie ma , a 

niektóre są opóźnione, jak na przykład protokoły , 

Co do ścieżki zdrowia i placu zabaw  -radny Dariusz Zając, dziwiąc się że Pani nie 

pamięta pomimo, że bierze udział w każdym zebraniu wiejskim,  wyjaśnił, że zebranie 

wiejskie jest władne podzielić środki funduszu, które są wskazówka dla radnych i dla 

Rady co w danej miejscowości z tych środków sołeckich mamy do zrobienia. 

W tym temacie 3 tys.zł  zostały zagospodarowane na ten cel.  Do końca roku w tym 

temacie jakiś zaczątek się zrobi. Teraz jesteśmy w trakcie dogadywania się z 

Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Waleńczowie w sprawie korzystania z boiska 

szkolnego  i sprzętu rekreacyjnego tam umieszczonego.  

Mieszkanka Waleńczowa nie byłą usatysfakcjonowana odpowiedzią radnego Dariusza 

Zająca , stwierdzając ze nie powiązał tych spraw. Zapytała Pana Zająca czy będzie 

głosował za tym, żeby dofinansować stawki gry na flecie w MOK w Kłobucku. 

Radny Zając odpowiedział, że nie zagłębiał się w ten temat, nie jest członkiem 

Komisji Finansów .  

Mieszkanka Waleńczowa zapytała czy ma jeszcze raz pisać pismo w sprawie 

dofinansowania jej gry na flecie. 
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Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że my jako gmina nie dofinansowujemy takich 

działań, a z tego co wie to wiele dzieci z gminy jeździ na naukę gry, czy śpiewu czy 

tańca do Kłobucka. Oferta naszej Gminy obejmuje to co mamy w Złochowicach i w 

Gimnazjum w Opatowie.  

W sprawie zarzutu  radnego Dariusza Zająca w sprawie  niedodawania bądź 

dodawania po terminie dokumentów  związanych  ze zwoływaniem sesji i protokołów 

z sesji, protokolant Joanna Krotla wyjaśniła, ze protokoły z sesji są dodawane na BIP 

dopiero po zatwierdzeniu ich przez radnych na następnej sesji, taka była wola radnych, 

ze chcą protokoły zatwierdzać, zapytała tez kiedy zdarzyło się żeby radny Dariusz 

Zając otrzymał  postanowienie na sesje RG po terminie . W BIP-ie  postanowienia 

umieszczane są od kilku lat, zawsze w odpowiednim miejscu i zawsze w terminie.  

Radny Dariusz Zając odpowiedział, że miał takie głosy od mieszkańców Waleńczowa 

trzy miesiące temu, teraz ostatnio nie weryfikował  tego. 

Przewodniczący Rady Gminy –Rada Gminy może ustalić, żeby po napisaniu 

protokołu , dać dwa dni na wniesienie do niego wniosków na piśmie i wtedy można 

umieszczać protokół na BIP bez zatwierdzania na sesji RG. Możemy tak na spokojnie 

kiedyś postanowić. Na razie zostaje po staremu.  

Wójt Gminy cd. Informacji o bieżącym funkcjonowaniu gminy: 

 - Gmina Opatów jest na liście Wojewody  do dofinansowania do kanalizacji w 

Iwanowicach Dużych, w połowie czerwca chcemy  ogłosić przetarg , ale najpierw 

podpisanie umowy z Wojewodą , jak długo pociągnie się przetarg nie wiadomo.  

- program usuwania azbestu – w maju był złożony wniosek, do końca czerwca mamy 

nadzieje sfinalizować umowę . 

- solary – około 240 ankiet, może dofinansować 100 inwestycji, z lista rezerwową 50 

ankiet. Rozpatrzymy możliwość  drugiego programu.  

-  złożono wniosek do LGD  „Zielony Wierzchołek” na świetlice w Iwanowicach  

Małych   

- kanalizacja sanitarna Zwierzyniec Drugi w zasięgu oczyszczalni w MASKPOL, 

obecnie trwa jej modernizacja, są przygotowywane mapy. 

Kanalizacja w Zwierzyńcu Pierwszym do oczyszczalni w Opatowie. 

Kanalizacja  Waleńczów-Osiedle – jest w zasięgu zlewni Złochowice 
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Kanalizacja Wilkowiecko , część  od Opatowa do zlewni w Opatowie.  

 plan zagospodarowania budynku po szkole podstawowej w Opatowie- 

przeniesienie biblioteki, pomieszczenia biurowe, oddział przedszkolny zostaje. 

Będziemy szukać środków na to, na biblioteki pojawiają się fundusze z Unii 

 zgodnie z ustaleniami na sesji, 13 kwietnia br. Gmina wypłaciła P. Marchewce 

zadośćuczynienie i zaległe kwoty miesięczne w wysokości 887 tys. zł plus teraz 

regularnie co miesiąc 4 tys zł renty. 

Po rozmowie z Panią Marchewką, w której powiedzieliśmy ze odstępujemy od 

apelacji, 8 mają br. ze strony Pani Marchewki wpłynęła do Sądu apelacja z 

żądaniem jeszcze 500 tys zł zadośćuczynienia. Teraz musimy być przygotowani na 

każdą ewentualność. 

 Sąd Pracy przywrócił Panią Łosik do pracy w Szkole Podstawowej w Iwanowicach 

Dużych po  dwóch latach nieobecności. Problem teraz ponieważ przez trzy 

miesiące dublują się etaty. 

 jesteśmy po kontroli Urzędu Marszałkowskiego, który sprawdzał kanalizację w 

Iwanowicach Małych i wodociąg w Wilkowiecku, nie stwierdzono uchybień  

 odbywają się festyny szkolne,  

 11 czerwca  odbędą się mistrzostwa w nordic walking w Iwanowicach Dużych  

 25 czerwca - przegląd orkiestr dętych w Lipiu oraz Gminne zawody pożarnicze w 

Waleńczowie  

 9 lipca – 100-lecie OSP w Wilkowiecku 

 20 sierpnia dożynki gminne w Zwierzyńcu Pierwszym 

 1 września grupa Ułanów w Wilkowiecku  

 9 września – rekonstrukcja na Górze Opatowskie 

Ad -5 

Radny Piotr Rojszczyk zapytał czy w związku z adaptacją budynku po szkole 

podstawowej w Opatowie, Wójt planuje tam również przenieść Gminny Zespół 

Oświaty w Opatowie oraz Zakład Komunalny  

Pan Rojszczyk przypomniał również o znaku wskazującym drogę na 

Posadówkę,który nadal jest ustawiony w złym kierunku  
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Podziękował Jackowi Popędzie za modernizację drogi ul. Zielona, w barzdo 

szybkim terminie, przypomniał ze jeszcze tam trzeba położyć nakładkę. 

 Radny Dariusz Zając  - występują  braki wody na ul. Posadówki w Waleńczowie 

  w marcu  2016r pytał o przeznaczenie budynku po szkole rolniczej w 

Waleńczowie, chciałby mieć odpowiedź na to od radnych powiatowych, pytanie 

dotyczyło ewentualnej sprzedaży  tego budynku na cele gminne i ze Starostwo nie 

będzie dzielić  działki okalającej ten budynek  po kawałku na cele komercyjne 

 Rany Powiatowy Tomasz Jeziorski odpowiedział, że Starostwo Powiatowe 

otrzymało dotację na otwarcie Domu Rodzinkowego w budynku po szkole 

rolniczej w Waleńczowie , sfinalizowanie nastąpi w 2018 roku, na temat zbycia 

tego budynku czy podziału, na dzień dzisiejszy nic w tej sprawie nie wie. Postara 

się aby w tej sprawie Rada Gminy Opatów uzyskała pisemna odpowiedź.  

 radny Zając zgłosił sprawę ingerowania naszej Rady w wewnętrzne sprawy Rady 

sąsiedniej  gminy. Mieszkańcy Panek i Przystajni zapytali radnego Zająca jakim 

prawem Rada Gminy Opatów dała upoważnienie Przewodniczącemu  Rady, który 

występował w imieniu Rady i krytycznie ustosunkował się odnośnie wprowadzenia 

referendum w gminie Panki ,  

Przewodniczący Rady Gminy Witold Łacny wyjaśnił , że w tej sprawie 

wypowiadał się w swoim własnym prywatnym imieniu, a nie jako Przewodniczący 

Rady , 

radny Dariusz Zając – powiedział, ze słyszał iż była jakaś ulotka w obiegu i tam 

był podpisany Witold Łacny jako Przewodniczący Rady, nie był obecny na dwóch 

sesjach więc nie bardzo się orientuje, a w protokole nic nie znalazł, czy Rada 

Gminy coś procedowała w te kwestii czy dała jakieś upoważnienie 

Przewodniczącemu , bo wiadomo, że z racji Statutu Przewodniczący RG 

reprezentuje Gminę na zewnątrz 

Przewodniczący Rady Gminy powtórzył, że wypowiadał się tylko i wyłącznie w 

swoim prywatnym imieniu, wyraził zgodę aby Wójt Gminy Panki użył jego 

nazwiska , 

Radny Piotr Rojszczyk powiedział , że dochodziły go głosy że na ulotce Witold 

Łacny był wymieniony w podpisie jako Przewodniczący RG Opatów  
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Przewodniczący Rady – stwierdził, ze być może nieszczęśliwie przy jego nazwisku 

użyto jego funkcji , ale nie była to wypowiedź Przewodniczącego RG w imieniu 

RG Opatów tylko w imieniu swoim prywatnym.  

 Sołtys wsi Opatów Tomasz Macherzyński – na ul. Kuźniczka w Opatowie przy 

banku droga się zapada, wlewa się tam woda i podmywa drogę , poprosił radnego 

powiatowego o zgłoszenie tej sprawy  

 radny Andrzej Zalski zapytał jak wygląda sprawa dyżurów Przewodniczącego 

Rady oraz dyżurów innych radnych , czy z Przewodniczącym trzeba się umawiać 

telefonicznie? Czy nie należałoby tego zmienić, jeżeli Przewodniczący RG nie ma 

na tyle czasu to wprowadzić dyżury radnych, żeby nasi mieszkańcy mogli 

swobodnie wnosić swoje sprawy.  

Następna sprawa – to złe umieszczenie pomieszczeń  Biura Rady , jest tam  jeszcze 

trzech innych urzędników, poddał pod rozwagę Wójta Gminy czy nie 

wygospodarować dla Biura Rady pomieszczenia w budynku po szkole 

podstawowej w Opatowie.  

Pan Zalski przypomniał, że był przekazywany od  Rady Gminy do Komisji 

Rewizyjnej wniosek grona nauczycieli w temacie odwołania z Komisji Oświaty 

Jego Radnego Zalskiego , sprawa była zgłoszona ponad pół roku temu i do tej pory 

nie mamy żadnej opinii w tej sprawie. W ogóle się zastanawia dlaczego ten 

wniosek został przekazany do Komisji Rewizyjnej, która jest od kontrolowania 

Wójta, a nie radnego. 

 Radny Zalski przypomniał, że był również  jego wniosek  dot. skargi na Dyrektora 

Gimnazjum i sprawa się rozmyła, co dalej w tymi sprawami  

Przewodniczący RG – odpowiedział, że dyżury od 2010 roku funkcjonują na 

zasadzie umówienia się telefonicznego , ponieważ wcześniej w poprzednich latach 

była konkretna godzina i nie zdało to egzaminu. Uważa, że teraz terminy są 

elastyczne i jest to wygodniejsze dla mieszkańców. Jeżeli chodzi o kontakt radnych 

z wyborcami ze swoich okręgów wyborczych  to uważa, że każdy radny go ma. 

Jeżeli któryś radny chce sobie ustalić konkretny dyżur to nie ma problemu, nie ma 

tez problemu z wygospodarowaniem miejsca w Urzędzie, w którym można 

spokojnie i dyskretnie  porozmawiać.  
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Odnośnie skarg – to decyzją całej Rady skargi zostały skierowane do Komisji 

Rewizyjnej , poza tym skargi do Komisji Rewizyjnej może kierować sam 

Przewodniczący RG. Komisja jest w trakcie ustalania opinii, pewne prace i 

wyjaśnienia zostały poczynione. Na temat tych skarg i wniosków zostanie zwołana 

specjalna sesja RG, gdzie zostaną przekazane wszystkie opinie i uzasadnienia.  

Poza tym zostanie wtedy również przeprowadzone krótkie szkolenie radnych.  

 Radny Piotr Rojszczy uważa, ze dobrze by było powołać Komisję Etyki bo bardzo 

trudno jest czasami taką skargę rozstrzygnąć.  

 Radny Jacek Heluszka  zapytał Radnego Powiatowego odnośnie pobocza drogi 

Krzepice -Danków czy zostanie poprawione. Zapytał też czy można siać uprawy na 

rowach, jak to jest unormowane? Bo są takie osoby , które to robią.  

Pan Tomasz Jeziorski zobowiązał się do tego aby Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg odpowiedział na ten problem.  

Po krótkiej przerwie 

Radny Andrzej Zalski – wrócił do sprawy , która zgłaszał radny Dariusz Zając 

czyli poparcia przez Witolda Łacnego dla Wójta Gminy Panki. 

Pan Zalski pokazał wspomniana ulotkę, zacytował również wypowiedź Pana 

Łacnego „ Bogdan Praski jest dobrym gospodarzem , gołym okiem widać jak wiele 

zrobił dla gminy Panki, dzisiaj znajduje się ona w trakcie wielu projektów. To 

referendum jest typowa próbą sprawdzenia aktualności przysłowia – nie wyprzęga 

się koni przy przeprawie przez rzekę . Zanim pójdziemy do referendum, warto 

przemyśleć co wydarzy się po nim. Czy gminie przybędzie od tego choćby 

przysłowiowy metr chodnika” –w podpisie jest Witold Łacny Przewodniczący 

Gminy Opatów. 

Radny Andrzej Zalski zauważył, ze na ulotce jest napisane takie hasło” zostań w 

domu , nie głosuj w referendum”  - jeżeli to hasło jest hasłem demokratycznym , 

bo w takim systemie żyjemy, to się z tym hasłem nie zgadza . Jeżeli jest  

referendum to powinni wziąć w nim wszyscy udział, a nie żeby miedzy innymi  

Przewodniczący nawoływał do tego żeby ludzie nie brali udziału w referendum 

Witold Łacny – po raz kolejny wyjaśnił, że na prośbę Wójta Panki wypowiedział 

się w ten sposób, ale tylko i wyłącznie jako prywatna osoba, bo jako osoba 
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prywatna ma prawo wypowiedzieć się, mieć swoje zdanie i nie zmienia tego zdania 

nawet dziś. Nadal uważa, że Bogdan Praskie jest dobrym gospodarzem swojej 

gminy, a ze akurat tak to zostało podpisane…. Sam osobiście uważa, ze lepiej żeby 

było w podpisie tylko samo imię i nazwisko , po za tym nigdzie nie ma 

stwierdzenia, że wypowiadał się w imieniu Rady Gminy Opatów. 

Radny Andrzej Zalski – dziwi się, ze wniosek nauczycieli o odwołanie radnego z 

członka Komisji Oświaty trafił do Komisji Rewizyjnej , na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, jeżeli Przewodniczący podpisuje się pod taki 

hasłem „zostań w domu , nie głosuj w referendum „. 

Radny Zalski zarzucił Pani Witoldowi Łacnemu Przewodniczącemu Rady Gminy, 

żeby zawracał uwagę pod czym się podpisuje. 

Przewodniczący RG  zwrócił uwagę, że podpisuje  się nie pod hasłem,  tylko pod 

swoja wypowiedzią. Jego wypowiedź jest jasna, klarowna i prywatna.  

Jeżeli chodzi  o skargi  i wnioski skierowane do Rady Gminy to takie są procedury 

Pismo nauczycieli dot. Pana Zalskiego zostało skierowane do Komisji Rewizyjnej , 

przez  Radę Gminy w głosowaniu, większością głosów .  

Radny Andrzej Zalski nadal nie zgadzał się z wypowiedzią Przewodniczącego 

Rady Gminy.  

 

Ad-6.  

a. Uchwała w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2017r.  

Wyjaśnienia do projektu budżetu radni otrzymali na piśmie:  
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Uchwała Nr 133/XXXI/2017 w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2017r została 

podjęta  jednogłośnie.  

b. Uchwała 134/XXXI/2017 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kłobuckiego 

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski 

oddział Regionalny Warsztat Terapii Zajęciowej Hutka zwróciło się z pismem w 
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sprawie dofinansowania do wkładu własnego do zakupu 24- osobowego autobusu na 

użytek WTZ Hutka. Powiedział, że to dotyczy również mieszkańców naszej gminy, 

którzy  dojeżdżają do tego Ośrodka.  

W tym punkcie radny Józef Chyra zwrócił uwag na to, że osoba niepełnosprawna  

mieszkająca w Złochowicach musiała zrezygnować z Ośrodka Zdrowia w 

Złochowicach ze względu na brak podciągu  dla niepełnosprawnych. Przeniósł się do 

Ośrodka Zdrowia w Pankach. Trzeba się nad tym zastanowić bo takich osób będzie 

więcej. Taki podciąg można zakupić już za 5 tys zł. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie  

c. Uchwała 135/XXXI/2017 w sprawie  dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat 

stanowiących dochody budżetu gminy Opatów „instrumentem płatniczym”, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny 

Wójt Gminy wyjaśnił, ze ta uchwała wprowadzi możliwość robienia płatności róznych 

opłat i podatków przy pomocy karty płatniczej. Co bardzo ułatwi funkcjonalność i 

przepływ wpłat.  

Uchwała podjęta została jednogłośnie  

 d. Uchwała 136/XXXI/2017 w sprawie zmiany uchwały nr 73/XIX/2016 Rady Gminy 

Opatów  z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i  

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Opatów na lata 2015-2032”  

 

W 2015 roku Gmina Opatów opracowała „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Opatów na lata 2015-2032, przyjęty został 

uchwałą 

Nr 73/XIX/2016 Rady Gminy Opatów w dniu 29 lutego 2016 r. 

Obecnie obowiązek aktualizacji ww. Programu, wynika z zapisów Programu 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, przyjętego uchwałą Nr 122/09 Rady 

Ministrów z dnia 14 lipca 2009 roku, zmienionego uchwałą Nr 39/2010 Rady 

Ministrów z dnia 15 marca 2010 roku. 

Aktualizacja programu przedstawia aktualną sytuację w zakresie oczyszczania z 

azbestu nieruchomości położonych na terenie naszej gminy. Dodatkowo przyjęcie 

niniejszego dokumentu z bieżącymi danymi stanowić będzie podstawę do wystąpienia 



14 

  

między innymi do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej celem pozyskania środków finansowych, które umożliwią 

dofinansowanie dla osób fizycznych planujących usuniecie wyrobów zawierających 

azbest ze swych nieruchomości. 

 

Uchwała podjęta została jednogłośnie  

e. Uchwała 137/XXXI/2017 w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Opatów. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn.zm.) Rada Gminy w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określa wymagania jakie powinien 

spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transporcie 

nieczystości ciekłych. Wymagania zawarte w uchwale określają wyposażenie 

techniczne w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług i bazy transportowej oraz zabiegi sanitarne i porządkowe związane 

z świadczonymi usługami, a także miejscem przekazania nieczystości ciekłych, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ( Dz.U. z 2012 r. poz. 299). 

 

Uchwała podjęta została jednogłośnie  

 

W punkcie tym radny Andrzej Zalski zwrócił uwagę na problem wywozu ścieków prze 

mieszkańców miejscowości, którzy nie posiadają jeszcze kanalizacji.  To jest duży 

problem i Rada go powinna rozwiązać. Czy to w formie dopłaty do wywozu, czy w 

inny sposobi , bo w tej chwili godzimy się na wywóz ścieków do rowu  

Wójt  Gminy poprosił aby na razie tego nie ruszać bo na razie nie ma na to 

racjonalnego rozwiązania. Rolnicy mają jeszcze możliwość rozwiązania tej sprawy – 
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mówimy o ściekach bytowych.  

Możemy o tym dużo dyskutować, ale w tej chwili tego problemu nie rozwiążemy.  

Uważa, że chora jest  idea konkursu na zadania związane z gospodarką 

wodnościekową. To powinna być pomoc po spełnieniu warunków, a nie konkurs. 

Ad- 7 

Odpowiedzi na zapytania i wnioski radnych zostały udzielone na bieżąco. 

Ad- 8 

Sprawy bieżące: 

Radny Powiatowy Tomasz Jeziorski poinformował, że po uzgodnieniach Starosty z 

Wójtem Gminy, jak Starostwo upora się z przetargami na drogi, Powiatowy Zarząd 

Dróg przystąpi do budowy chodnika w Zwierzyńcu Pierwszym.  

Przypomniał, ze radny Robert Pośpiech wnioskował aby wymalować przejście dla 

pieszych na skrzyżowaniu ul Kościuszki z ul. Szkolną w Opatowie , Dyrektor PZD 

poprosił o oficjalne pismo z Gminy aby rozpocząć procedurę. 

Radny Leszek Biernacki – powiedział, ze na ostatnim posiedzeniu Komisji Finansów 

była rozpatrywana sprawa  diet dla sołtysów. Komisja jednogłośnie stwierdziła aby 

pozostawić je na dotychczasowej wysokości.  

Ad-9 

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy  zamknął  

XXXI zwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

 

Protokołowała 

Joanna Krotla 


